- 1 -

乐科字〔2022〕64 号

关于公布中国·乐清 2022 全球智能电气

创新创业大赛获奖名单的通知

各有关单位：

根据《关于大力实施“瓯越英才计划”高水平建设浙南重要

人才中心和创新高地的 40 条意见》(温委人〔2022〕1 号)和《中

国·乐清 2022 全球智能电气创新创业大赛方案》（乐科字〔2022〕

28 号），中国·乐清 2022 全球智能电气创新创业大赛经项目征

集、前期审查、项目评估、路演答辩等环节，产生一等奖 2 名，

二等奖 3 名，三等奖 5 名，现将名单予以公布。

希望获奖项目继续深化与乐清各平台、企业的对接，完善项

目设计，借力优惠政策，争取早日在乐清落地生根，全面助力新

时代“两个健康”先行区、国家自主创新示范区建设和共同富裕

示范区县域样板建设。

中共乐清市委人才工作领导小组办公室

乐 清 市 科 学 技 术 局
文件

- 2 -

附件：中国·乐清2022全球智能电气创新创业大赛获奖名单

（此件公开发布）

- 3 -

附件

中国·乐清 2022 全球智能电气创新创业大赛
获奖名单

序号 姓名 项目名称 奖项

1 郑勇 高性能低成本无钴金属陶瓷产品 一等奖

2 李长辉 微波等离子化学气相沉积金刚石涂层 一等奖

3
吴一飞

基于 XAI（可解释人工智能）的可交互风

控技术

二等奖

4 刘永庆 应用于农业的智能电气研发和推广 二等奖

5 曾黎明 激光光谱酒驾预警系统 二等奖

6 徐淑波 3d 打印人体骨骼种植可再生的修复材料 三等奖

7 杨轶 基于 5G+AI 边缘计算智能查勘系统 三等奖

8
董洪良

基于智能制造企业数据资产全生命周期

管理引擎的移动智能工厂平台

三等奖

9 帅鹏 中奥电力电子技术交流合作 三等奖

10 李正东 工业旅游与工业研学融合平台 三等奖

- 4 -

乐清市科学技术局办公室 2022年 12月 14日印发